
PROVINCIA DI SALERNO 

�

settore Ambiente 

servizio Risorse Naturali 

ufficio Energia 
Via Raffaele Mauri, 61 84129 Salerno 

tel. 089 5223711 fax 089 338812 

g.dacunzi@pec.provincia.salerno.it 

1 
C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it 

www.provincia.salerno.it 

PROVINCIA DI SALERNO - C.F. 80000390650 - Voltura Autorizzazione Unica n. 10 del 4.5.2011, 
intestata alla società Cilento Energia S.r.l., a favore di Enel Distribuzione S.p.A., limitatamente 
all’esercizio dell’impianto di rete per la connessione (elettrodotto). 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

•••• a favore della società Cilento Energia S.r.l., con sede legale in Ispani (Sa), alla via Risorgimento n. 
39, P. IVA 04647790650, nella persona della sig.ra Zinchini Annarita, nata a Maratea (Pz) il 
29.3.1978, C.F. ZNCNRT78C69E919D, in qualità di legale rappresentante, è stata rilasciata 
l’Autorizzazione Unica n. 10 del 4.5.2011, prot. n. 117492 del 4.5.2011, ai sensi dell’art. 12 del 
D.Lgs. n. 387/2003, relativamente alla costruzione ed all’esercizio di un impianto solare fotovoltaico 
per la produzione di energia elettrica, della potenza di 999,60 kWp, e relative opere connesse, da 
realizzarsi nel Comune di Montesano sulla Marcellana (Sa), località Tardiano, su terreno nella 
disponibilità giuridica della stessa società, individuato al NCT dello stesso Comune al foglio 45, 
particelle 123 e 139; 

•••• la società Enel Distribuzione S.p.A., con nota del 13.7.2011, prot. n. 1099276, ha precisato alla 
società Cilento Energia S.r.l. che la citata Autorizzazione Unica, relativamente all’impianto di rete per 
la connessione: 
- non è stata rilasciata in favore di Enel Distribuzione S.p.A., limitatamente all’esercizio dello 

stesso; 
- non ha riportato la precisazione che l’impianto di rete doveva essere adibito da Enel al servizio 

pubblico di distribuzione dell’energia elettrica; 
- non ha escluso l’impianto di rete per la connessione dal ripristino dei luoghi all’atto della 

dismissione dell’impianto di produzione di energia elettrica; 
e ha evidenziato la necessità di richiedere la voltura dell’autorizzazione in parola, limitatamente 
all’esercizio dell’impianto di rete per la connessione (elettrodotto); 

•••• la società Cilento Energia S.r.l., con nota acquisita al prot. n. 1518127 del 25.6.2012, ha chiesto allo 
scrivente settore la voltura dell’autorizzazione in parola, limitatamente all’esercizio dell’impianto di 
rete per la connessione (elettrodotto); con successiva nota, prot. n. 179240 del 31.7.2012, ad 
integrazione della citata istanza, la società ha trasmesso: 
- Autorizzazione, prot. n. 3458 del 26.6.2012, alla servitù di passaggio sulla strada comunale in 

località Spigno, a favore di Enel S.p.A., rilasciata dal responsabile del servizio tecnico del 
Comune di Montesano sulla Marcellana (Sa); 

- Atto di costituzione servitù di elettrodotto aereo inamovibile, registrato all’Agenzia delle Entrate –
Direzione Provinciale di Salerno – Ufficio Territoriale di Mercato San Severino (Sa) in data 
30.7.2012, tra la società Cilento Energia S.r.l. e la Società Agricola Padula S.a.s. di Padula 
Antonella, con sede legale alla via Tardiano n. 9 in Montesano sulla Marcellana (Sa), proprietaria 
del fondo sito nello stesso Comune riportato in catasto al foglio 45, particella 94, sul quale viene 
imposta la servitù a favore di Enel Distribuzione S.p.A.; 

CONSIDERATO CHE: 

•••• la società Enel Distribuzione S.p.A. è gestore della rete elettrica di distribuzione per Concessione 
Ministeriale, in virtù della quale è obbligata a curarne l’esercizio e la manutenzione nonché a 
connettere chiunque ne faccia richiesta, sia per il prelievo di energia elettrica dalla rete, sia per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  24 Settembre 2012



PROVINCIA DI SALERNO 

�

settore Ambiente 

servizio Risorse Naturali 

ufficio Energia 
Via Raffaele Mauri, 61 84129 Salerno 

tel. 089 5223711 fax 089 338812 

g.dacunzi@pec.provincia.salerno.it 

2 
C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it 

www.provincia.salerno.it 

l’immissione dell’energia prodotta; 

•••• nel caso in cui per le richieste di connessione di impianti per la produzione di energia elettrica sia 
necessario estendere la rete Enel, attraverso la realizzazione di un elettrodotto, quest’ultimo farà 
parte della rete elettrica di distribuzione e dunque dovrà essere esercito e mantenuto dalla società 
Enel Distribuzione S.p.A.; 

RILEVATO che l’elettrodotto di connessione nel caso di specie sarà realizzato dalla società Cilento 
Energia S.r.l., come indicato con la nota di accettazione del preventivo di connessione del 14.10.2010; 

RITENUTO potersi procedere alla voltura dell’Autorizzazione Unica n. 10 del 4.5.2011, prot. n. 117492 
del 4.5.2011, a favore di Enel Distribuzione S.p.A., limitatamente all’esercizio dell’impianto di rete per la 
connessione (elettrodotto); 

PRESO ATTO della visura ordinaria di società di capitale della Cilento Energia S.r.l., trasmessa dalla 
stessa società con nota prot. n. 184146 del 6.8.2012, dalla quale risulta che il sig. Antonio Del Pezzo, 
nato a Angri (Sa) il 28.1.1960, C.F. DLPNTN60A28A294R è stato nominato, in data 28.7.2012, nuovo 
amministratore unico della società, in sostituzione del sig.ra Zinchini Annarita; 

RICHIAMATI: 

•••• la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

•••• il D.Lgs. n. 112/1998 e s.m.i.; 

•••• il D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.; 

•••• la Direttiva 2001/77/CE; 

•••• il D.Lgs. n. 387/2003 e s.m.i.; 

•••• il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

•••• la Legge Regionale n. 1/2008; 

•••• la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 1642/2009; 

•••• la Deliberazione della Giunta Provinciale di Salerno n. 97 del 15.3.2010; 

•••• il D.M. 10.9.2010; 

•••• il D.D. n. 50 del 18.2.2011 dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Economico, Settore 
Regolazione dei Mercati, della Regione Campania; 

•••• il D.Lgs. n. 28/2011, 

DISPONE 

per i motivi espressi in premessa che qui si danno per ripetuti e riscritti: 
la voltura, a favore della società Enel Distribuzione S.p.A., con sede legale in Roma, alla via Ombrone n. 
2, dell’Autorizzazione Unica n. 10 del 4.5.2011, prot. n. 117492 del 4.5.2011, già rilasciata a favore della 
società Cilento Energia S.r.l., con sede legale in Ispani (Sa), alla via Risorgimento n. 39, P. IVA 
04647790650, nella persona nella persona della sig.ra Zinchini Annarita, nata a Maratea (Pz) il 
29.3.1978, C.F. ZNCNRT78C69E919D, in qualità di legale rappresentante p.t., limitatamente 
all’esercizio dell’impianto di rete per la connessione (elettrodotto) dell’impianto solare fotovoltaico 
per la produzione di energia elettrica, della potenza di 999,60 kWp, da realizzarsi nel Comune di 
Montesano sulla Marcellana (Sa), località Tardiano, su terreno nella disponibilità giuridica della società 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  24 Settembre 2012



PROVINCIA DI SALERNO 

�

settore Ambiente 

servizio Risorse Naturali 

ufficio Energia 
Via Raffaele Mauri, 61 84129 Salerno 

tel. 089 5223711 fax 089 338812 

g.dacunzi@pec.provincia.salerno.it 

3 
C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it 

www.provincia.salerno.it 

Cilento Energia S.r.l., individuato al NCT dello stesso Comune al foglio 45, particelle 123 e 139. 

Inoltre dispone:
1) che il soggetto esercente (Cilento Energia S.r.l.) non avrà l’obbligo di rimessa in pristino dello stato 

dei luoghi, relativamente alle opere di connessione alla RTN, a seguito della dismissione 
dell’impianto di produzione; 

2) che l’impianto di rete dovrà essere adibito da Enel Distribuzione S.p.A. al servizio pubblico di 
distribuzione dell’energia elettrica; 

3) che il presente provvedimento, ai sensi di legge, per diretto interesse, sarà notificato al proponente 
e ad Enel Distribuzione S.p.A.; 

4) che copia del presente provvedimento sarà inviata per la pubblicazione all'Albo Pretorio di questa 
Provincia ed al Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

Il Responsabile dell’ufficio Il Responsabile del servizio Il Dirigente del settore 
arch. Katja Aversano dott. Michele Frascogna ing. Giuseppe D’Acunzi 

D'ACUNZI 

GIUSEPPE

Firmato digitalmente da D'ACUNZI 

GIUSEPPE 

ND: c=IT, o=PROVINCIA DI 

SALERNO/80000390650, 

cn=D'ACUNZI GIUSEPPE, 

serialNumber=IT:

DCNGPP52S09F913F, 

givenName=GIUSEPPE, 

sn=D'ACUNZI, dnQualifier=3154594 

Data: 2012.09.06 16:33:18 +02'00'

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  24 Settembre 2012


	BURC n. 61 del  24 Settembre 2012

